РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

12 ноября 2015 г.                                                                                                       № 373

О внесении изменений в Положение
об управлении по физической
культуре и спорту администрации
Старооскольского городского округа
Белгородской области

В соответствии с федеральными законами от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 декабря
2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской
области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об управлении по физической культуре и спорту

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области,
утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от
03 июля 2015 года № 328 «Об управлении по физической культуре и спорту
администрации Старооскольского городского округа Белгородской области»,
следующие изменения:

1.1. Пункт 3.9 раздела 3 дополнить словами «, в том числе включающих в
себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации
комплекса ГТО»;

1.2. Пункт 3.22 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.22. Осуществление контроля за соблюдением спортивными

организациями, образовательными организациями, созданными городским округом
и осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной
подготовки в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.3. Раздел 3 дополнить пунктами 3.32 - 3.35 следующего содержания:
«3.32. Присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий

 2
спортивных судей в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.33. Развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для
подготовки сборных команд Старооскольского городского округа и участие в
обеспечении подготовки спортивного резерва для сборных команд Белгородской
области.

3.34. Наделение некоммерческих организаций правом по оценке выполнения
нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.

3.35. Создание центров тестирования по выполнению нормативов испытаний
(тестов) комплекса ГТО в форме некоммерческих организаций.».

2. Начальнику управления по физической культуре и спорту администрации
Старооскольского городского округа произвести действия, связанные с
государственной регистрацией изменений в учредительные документы.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Согуляк Е.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа           И.В. Потапов